

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/876,KOMUNIKAT-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-14-pa.html>
15.05.2024, 08:01

Strona znajduje się w archiwum.

14.10.2013

KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 14 października 2013r. w sprawie ćwiczeń kompanii gaśniczej „MŁAWA” Wojewódzkiego Odwołu Operacyjnego (WOO)

Inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Ciechanowie w dniu 8 października 2013r. aktywnie uczestniczyli w ćwiczeniach kompanii gaśniczej „MŁAWA” WOO przeprowadzonych na Fermie.

Celem ćwiczeń było sprawdzenie i udoskonalenie procedur dotyczących prowadzenia akcji ratowniczej na terenie Fermi drobiu w Mdzewie zaklasyfikowanej do zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.

Scenariusz ćwiczeń zakładał wybuch naziemnego zbiornika magazynowego gazu płynnego o pojemności 6 400 dm³ każdy, wchodzącego w skład grupy liczącej 12 zbiorników. Wskutek wybuchu rozszczelnia się sąsiedni zbiornik, a wydobywający się gaz ulega zapłonowi. Powstały płomień oraz towarzyszące spalaniu promieniowanie cieplne powodując ogrzewanie kolejnych zbiorników i wzrost ciśnienia w ich wnętrzach. Skutkiem wybuchu zbiornika jest pożar najbliższego kurnika. Pracownik serwisujący instalacje zbiornikowe ulega poważnym obrażeniom. Pożar kurnika rozprzestrzenia się, zagrażając pozostałym budynkom.

Jako pierwsze na miejsce przybyły jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Następnie na polecenie Kierującego Działaniami Ratowniczymi (KDR) dysponowane są siły drugiego rzutu tj. Kompania Gaśnicza „MŁAWA” WOO. Zadysponowane siły i środki otrzymują zadanie ewakuacji pracowników i udzielenia pomocy osobie poszkodowanej, chłodzenia zagrożonych zbiorników magazynowych gazu, gaszenia pożaru kurnika z jednoczesnym prowadzeniem działań w obronie kurnika sąsiedniego. W związku z niewystarczającym ciśnieniem wody w hydrantach strażacy dowożą wodę z naturalnego zbiornika zlokalizowanego w odległości 1 km od miejsca zdarzenia. Przybyłe na miejsce zdarzenia służby ratownictwa medycznego udzieliły poszkodowanym pierwszej pomocy.

KDR wnioskuje również o powołanie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego celem dodatkowego wsparcia działań przez specjalistów wchodzących w skład zespołu.

Powiadomieni o zdarzeniu inspektorzy WIOŚ Delegatura w Ciechanowie po przybyciu na miejsce pracują w sztabie akcji, który wypracowuje prognozę rozwoju sytuacji, koncepcje dalszego działania, ocenę skutków awarii.

Inspektorzy WIOŚ Delegatury w Ciechanowie dokonali rozpoznania miejsca zdarzenia i jego otoczenia, które wykazało, że w wyniku zdarzenia nie nastąpiło zanieczyszczenie środowiska. W związku z tym nie zaistniała potrzeba pobierania próbek do analiz fizyko-chemicznych.

Po zakończeniu ćwiczeń ratowniczo - gaśniczych Starosta Mławski podziękował strażakom i inspekcjom za prawidłową realizację zadań na poszczególnych odcinkach.

Ćwiczenia dały możliwość sprawdzenia efektywności współdziałania służb ratowniczych i Inspekcji Ochrony Środowiska w przypadku wystąpienia awarii przemysłowej, a także umożliwiły sprawdzenie skuteczności zastosowanych zabezpieczeń na Fermie drobiu w Mdzewie.



[Następny Strona](#)